PORTARIA PGJ/PI Nº 2285/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação contida no Ofício 188/2021-CAOCRIM, encaminhado pelo
Coordenador do CAOCRIM, Dr. Luciano Lopes Nogueira Ramos, bem como o despacho contido no
Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0007.0009579/2021-53,

RESOLVE

DISPENSAR das atividades funcionais os membros do Ministério Público que se inscreverem, participarem
e receberem o certificado de participação no V Encontro Nacional do Ministério Público do Tribunal do
Júri, realizado de forma virtual pelo Conselho Nacional do Ministério Público, nos dias 16 e 17 de setembro
de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 10 de setembro de 2021.

 CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 10/09/2021, às 12:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0117839 e o
código CRC FA9BA661.